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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES LICITACION
PUBLICA LP-025-2023

OBJETO: “CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA ALCANTARILLADO PLUVIAL REDES DE ACUEDUCTO Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS DEL BARRIO EL PRADO MUNICIPIO DE NUNCHIA CASANARE”

FECHA: 22 DE SEPTIEMBRE DE 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: ($ 1.304.691.649,00)

Se procede a relacionar la UNICA (01) PROPUESTA que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término sefialado
en el cronograma de actividades, y que se relacionan en orden cronolégico asi:

PROPUESTA FECHA HORA DE
N° REFERENCIA DE OFERTA | oo sENTACION | PRESENTACION
1 . | SERING ClA SAS 22/09/23 03:05 Pm

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que respecta a log
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del ronograma establecido en el proceso LP-025-2023 en cumplimiento
a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone
el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el términc establecido en el pliego de condiciones definitivo v la resolucion de
apertura del proceso). 7

SERING CIA SAS NIT R/L FERNANDO CEDULA R/L:
900933566-5 CAMARGO 9.658.247
ZORRO
No. . REQUISITOS

RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta+, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el
apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente
Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo
como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual
adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricula
profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de cierre de este
procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

En todo caso, de acuerdo con en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el Proponente | CUMPLE- LEGAL
1 —persona natural- es arquitecto, o el representante legal o el apoderado del proponente | REGISTRO COPNIA

5 individual persona juridica o el representante legal o apoderado de la estructura plural,
no posee titulo de ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, |a oferta tendra que
ser avalada por un ingeniero, para lo cual debe adjuntar copia de la tarjeta profesional
y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el Copnia, en
la respectiva rama de la ingenieria, segun corresponda, vigente a la fecha de cierre de
este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir
con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

El aval del ingeniero de que trata el articulo 20 de la Ley 842 de 2003 hace parte integral
del Formate 1 — Carta de presentacion de la oferta, cuando el Proponente deba
presentarlo.

"La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende
que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 332 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto,-Villavicencio — Meta. Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel. 3108708920
J supervision@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - Www.asosupro.gov.co
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Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

El Proponente debe diligenciar los Formatos. Todos los espacios en blance deben
diligenciarse con la informacién solicitada.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento-en el cual deben anexar el poder otorgado en legal
2 forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado |

de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del
Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de
asociacion se solicitard aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato
2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Propeonentes podran
incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en los Documentos del
Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplente,
este dltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya designacion debera quedar
definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas naturales y/o
3 juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la representacion sin

limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran para presentar
la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el acta de
terminacion y liquidacion; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este Gltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a
la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacién, este plazo
sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacién; El Proponente
Plural debe sefialar expresamente cuél es el porcentaje de participacién de cada uno
de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.;
En la etapa contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacion sin
el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no.sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de
la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicién del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de ciere del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia
y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el
objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso
de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar
que su duracion no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en
nombre de la misma, deberad acreditar su capacidad a través de una autorizacién
suficiente otorgada por el érgano social competente respectivo para cada caso.;- El
nombramiente del revisor fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas
juridicas extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o
servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo
con los articulos 471 y 474 del Caodigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en
caso de ser sociedad anoénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha
de constitucion de esta dltima:

CUMPLE

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTAN LOS
DOCUMENTOS DE
Los
PROPONENTES.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

: o e TS |
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 332 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel. 3108708920
supervision@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - WWww.asosupro.gov.co
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedid a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que’ NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION. : 2

CUMPLE. Se
procedid a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedi6
a consultar los
antecedentes
judiciales del
representante legal del
proponente, en donde
arroja que NO TIENE
ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2018 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio
a consultar las
medidas correctivas de
la representante legal,
el cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS |
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el Proponente
hasta el término de traslado del informe de evaluacidn.

CUMPLE-

e T W ey~
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 33% N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel.-3108708920

' supervision@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - WWWw.asosupro.gov.co
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al
Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion, cuando a
ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado
suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el representante
legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica estd exonerada en los términos
previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién aplica para las
personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural:
11. El Proponente persona natural debe acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad
social en salud y pensiones, aportando los certificados de afiliacién respectivos o con
el certificado de pago de la correspondiente planilla, pero no sera obhgatona la
presentacion de este Ultimo.

CUMPLE-

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso
de modificarse la fecha de ciere del Proceso de Contratacion, se tendrd como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
criginalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retina
los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma previsién aplica para las personas naturales extranjeras
con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto del
personal vinculado en Colombia. :

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL CUMPLE

12 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y,
por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

13

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE

Sin otro particular

o Qﬁp ld O@L (empS
El!lAN DAVID DEL CANPO GOMEZ
Evaluador Juridico

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 332 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel. 3108708920
supervision@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - WWW.350SUpro.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES . PB

12:25:28
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 232215967

Bogota DC, 29 de septiembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona DIGITAL MARKETING SERVICES S.A.S. identificado(a) con NIT nimero 9009335665:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezcea la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp:/fwww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES_
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division.de Relaciocnamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
Wwww.procuraduria.gov.co
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:25:28
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e e
GENERAL DE LA NACION No. 232215967

Bogota DC, 29 de septiembre del 2023
(&

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sancicnes e Inhabilidades
(SIRI), la persona DIGITAL MARKETING SERVICES S.A.S.  identificado(a) con NIT numero $009335665:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pliblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: httpz//www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

ﬁ{; ‘-".—“tf'"" ‘
jp« &

e

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS., :

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
: Www.procuraduria.gov.co
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12:25:28
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o e
GENERAL DE LA NACION No. 232215967 ,

Bogota DC, 29 de septiembre del 2023 -

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona DIGITAL MARKETING SERVICES S.AS. identificado(a) con NIT nimero 8009335665

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes'.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempeiien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar |a informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES E
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION : <

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SéLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS. E

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext..13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA.

Qu'e una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy viernes 29 de
septiembre de'2023, a las 12:30:13, el namero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

3

Tipo Documento Numero de identificacion tributario

No. Identificacién 9009335665
Codigo de Verificacion 9009335665230929123013

Esta Certificacién es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Genero: WEB

CGR==

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. o de 1
® . Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina | de
X ¥ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy viernes 29 de
septiembre de 2023, a las 12:31:41, el ntimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. :

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 9658247 '
Cddigo de Verificacion 9658247230929123141

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
rd
Contralor Delegado

Genero: WEB

) : CoR==
Conel Cddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C ‘Pagina 1 de 1
‘ ] Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



29/9/23, 12:33 Policia Nacional de Colombia

HPOBOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:33:51 PM horas del 29/09/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 9658247
Apellidos y Nombres: CAMARGO ZORRO FERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
_ de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la
autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la
| pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con
el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo
establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75 —
25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
ate@policia.gov.co

https://fantecedentes.policia.gov.co:7005MWebJudicialformAntecedentes xhtml ) 1/2
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Todos los derechos reservados.
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Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portz;al de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctlvas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 29/09/2023 01:35:12 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 9658247 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 74589857 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de

: cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busquedaq[ B Imprimir

515 9000

: Policia Nacional de Co[ombia COLOMEEIA
Direccién General - Cra. 59 N2 26 - 21 ( POTENCIA DELA
Centro Administrative Nacional CAN, Bogota D.C. V] D A

Linea de atencién: 018000-910112 ‘

https://srvcnpc.policié.gov.co/PSC!frm_cnp_consulta.aspx M
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Consultar Péliza

Escanea el cédigo QR o digita el nimero de pdliza, tipo de documento y nimero documento del tomador para obtener los dates de |3
pdliza d

Escanea el cédigo QR- Digita los datos de la péliza y tomador

A e 3
Integrated Camera o Nimero de Pdliza @

P

= - 3740632 - [

Tipo de Documento *

NIT _ vJ

NUmero de Documento @ *

9009335665 " J

No soy un robot
reCAPTCHA
Privacidad - Condiciones

Datos de Pdliza

Namero de Pdliza 5 Ramo
3740632 | CUMPLIMIENTO CU
r
Datos de Tomador Datos de Beneficiario
Tipo de Documento Tipo de Documento
NIT ' NIT

NUmero de Documento Numero de Documento



9009335665 9014453873

Soportes de Pdliza

Fecha expedicién: 21/09/2023



Soportes de Pdliza

Fecha expedicién: 21/09/2023

Datos de Pdliza

NuUmero de Péliza

3740632

Datos de Tomador

Tipo de Documento

NIT

NuUmero de Documento

SEGURO DE CUMPLIMIENTO A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES

suramer!
(GARANTIA UNICA)
R R sec-esesnsananna
Ciudad y Fecha de Expedicidn Péliza
TUNJA, 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023 .| 3740832-0
Intermediano Cédigo Oticina
EDDYTH MIREYA BAYONA RODRIGUEZ 80520 2529
TOMADOR
NIT Fazen Sacial y/o Nombres y Apellidos
009235445 SERING ClASAS
Direccién & Ciudad Teléfano
CRAS #4683 NUNCHIA 1219135
GARANTIZADO
NIT Nombres y Apellidos
2009335845 SERING CIA SAS
BENEFICIARIO ¥/0 ASEGURADO
NIT Nombres y Apellides
5014453873 IACION SUPRADEPARTAMENTA: MUNICIPIQS PARAEY PROGR Al JPRO
COBERTURAS DE LA POLIZA
COBERTURA FECHA INICIAL  |FECHAVENCIMIENTO [VALOR ASEGURADO
SERIEDAD DE LA OFERTA 22-SEP-2023 *s-mcvzm 130.449.145.00

s1

VALOR A PAGAR EN LETRAS z
CIENTO OCHENTAY SEIS MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS M/L

Documento de-
POLIZA NUEVA

Valor Asegurado Mowmienta Il—ﬂnma Anual

Total Valor 4
5$130.449.165 5154.543 s

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES. FAVOR NO EFECTUAR RETENCIGN SOBRE EL VA
LAS PRIMAS DE SEGURQS NOC ESTAN SUJETAS A RETENCION EN LA FUENTE DECRETO REGLAMENTARIO 2509/85 ART. 17. AUTORRETENEDORES RESOLUC

103 ~ NEGOCIOS MEDIANA Y PEQUERA EMP.

Ram0 | PRODUCTD oFCINa | uSuUARID CPERACION | MONEDA COASEGLRC NUMERQ POLIZA LIDER JOCUMENTO
a12 NEX 2529 984256 01 PESO COLOMBIAND DIRECTD
%ﬁ
FIRMA AUTORIZADA FIAMA TOMADOR

CESCASCION [ Fechaapartircslacusl seutdca | Tipcy numera ce ensdac | Toa 24 cocuments [ Fome ol cumi aceeds | _cenobcace:

COLGo SAUsLASY | Q10172017 | 13-18 (] P | [ 1 T

CODIGO NCTA TECNICA 25/05/2017 | 13-18 [ NT-B | 5 | N
TEXTOS Y ACLARACIONES ANEXAS

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LOS OFRECIMIENTOS EN VIRTUD DEL PROCESO DE

CONTRATACION NO. LP-025-2023 , REFERENTE A: CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA

ALCANTARILLADO PLUVIAL REDES DE ACUEDUCTO Y OBRAS COMPL:M':\IIAREAS DEL BARRIO EL
. PRADO MUNICIPIO DE NUNCHIA CASANARE

ey —

Tiesm

Ramo

CUMPLIMIENTO CU

Datos de Beneficiario

Tipo de Documento

NIT

Numero de Documento



| 9009335665 ] | 9014453873

Ver Anexos (1)




COLOMBIA

@EiQﬁDEALA @ GOBIERNO DE COLOMBIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO DE CONTRATACION LP-025-2023

Villavicencio, Meta, 22 de septiembre 2023.

OBJETO: CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA ALCANTARILLADO PLUVIAL REDES DE
ACUEDUCTO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL BARRIO EL PRADO MUNICIPIO DE
NUNCHIA CASANARE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.304.691.649,00

PLAZO: TRES (3) MESES
PROPONENTES: -

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de contratacion LP-025-2023
con fecha veintidés (22) del mes de septiembre de 2023, cumpliendo con lo establecido en
los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada
hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE No 1:

SERING CIA S.A.S -

NIT 900.933.566-5

R/L FERNANDO CAMARGO ZORRO

CC N° 9.658.247 de Yopal

Teléfono: 3219135377 :

Direccion: Carrera 5 N° 6-83 Centro - Nunchia

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

REQUISITO i'-"ARAMETROS SERING CIA S.A.S

INDICE DE LIQUIDEZ > 1,10 HABIL El indice es 77,71

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO )
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.aS0SUpro.gov.co i



COLOMBIA

ASOSUPRO[G

POTENCIA DELA @ . GOBIERNO DE COLOMBIA
AsudadﬂrrSumdewmmmldeMunldp!mpmelegmo V| D A .
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) < 073 HABIL El indice del
B BT presupuesto es 0,13
RAZON DE COBERTURA DE INTERES HABIL cuenta con una
20 cobertura 11.209,51
CAPITAL DE TRABAJO ‘ >=10% PO = HABIL Su capital es de
: $ 130.469.164,9 $ 2.486.160.250,00
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad
>= (0
de 0,56 3
RENTABILIDAD DEL ACTIVO . siig HABIL cuenta con la
rentabilidad de 0,49
CAPACIDAD RESIDUAL K HABIL cuenta con wuna
. $ 652.345.824.5 capacidad . Residual - de
$1.782.425.014,42

Por lo anteriormente expuesio y de acuerdo con los indicadores,

El proponente SERING CIA S.A.S cumple con los indicadores financieros exigidos en el
pliego de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRA
HABILITADO FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

Evaluador Financiero.

A R Aresly o3 ~ B e e R e i e e R T T R L T S AT 7 R |
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.°2 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.as0SUpro.gov.co
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CAPACIDAD RESIDUAL

OBJETO: CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA ALCANTARILLADO PLUVIAL REDES DE
"ACUEDUCTO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL BARRIO EL PRADO MUNICIPIO DE
NUNCHIA CASANARE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.304.691.649,_00

PLAZO: TRES (3) MESES

R/L FERNANDO CEDULA RIL: CC
SERING CIA S.A.S

CAMARGO ZORRO .
NIT 900.933.566-5 3 g'f,‘r;isz %

Para la evaluacién de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el célculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacién
Colombia compra Eficiente, en el que se insertd la mformacnon del proponente se tiene que
CUMPLE con la misma.

ORIGINAL FIRMADO

MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

BRI AN L AF IR ¢ CaR R i_ :
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal, Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.350SUpro.gov.co :



Reporte - Célcﬁlo de la Capacidad Residual

VR

Colombia Compra Eficiente

| Calculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente 3 SERING CIA S.A.S
Capacidad organizacional S 1.285.181.800
Capacidad técnica 2 20
Capacidad financiera ' 40
Experiencia 80
Saldo de Contratos en Ejecucién S 16.829.506

Calculo S 1.782.425.014

Capacidad Residual del Proponente p S 1.782.425.014

Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratac_ién
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion ; S 1.304.691.649

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 652.345.825

| Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual? S| CUMPLE
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CONSTRUCCIGON SEGUNDA ETAPA ALCANTARILLADO PLUVIAL REDES DE ACUEDUCTO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL BARRIO EL PRADO MUNICIPIO DE NUNCHIA CASANARE

CUADRO No. 1

CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

LICITACION PUBLICA No. 025 DE 2023

g!,’ GOBIERNO DE COLOMBIA

PROPONENTE: 1

SERING CIA 5.A.S NIT 900.933.566-5 R/L FERNANDO CAMARGO ZORRO CC N° 9.658.247 de Yopal

ORIGINAL FIRMADO

MARIA VICTCRIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

- I

. 5 !
2 VL ACION D B e EXPERIENCIA ESPECIFICA  EXPERIENCIA APICIONAL EoIMAYoE
Por lo menos uno (1) de los '
confratos vélidos aporados como
experlencla general debe confar CONTRATO
<on una lengifud de fuberfa EIECUTADO
Nomero equivalente al 50% de la longlud | Por [o menos uno (1) de ':?:"“‘T,"ﬁ"\‘ﬁ ""?“
Eenectliia EROTECTOS QUL VALOR TOTAL b:;l;ﬂ:: l:: I!de‘l’:c“l:leﬁl: ?;::h logconiialosivalldes tidad g&ngg:‘ DE: Inlegtante que Fecha de Fecha de
No, de | delreporle | CORRESPONDAN O HAYAN Entida CONTRATO o )
Orden | del contralo| CONTENIDO ACTIVIDADES ‘:3#2: D:::?m‘;m contemple como minimo Iguales o dportadosicomo | cConlratante He. A °p:|’"° ; DI"“"“!‘S“ ! OHES
ejeculado | pE CONSTRUCCION DE | ReporTADO | Arectapopor | SiMilares eondiclonestécnlcas gxpelengldloeneral Aol R Rt D e e e
en el RUP 'AI.CANTARII.I.AUO ENELRUP | EL PORCENTAJE (entiéndase como mismas debe cormresponder ala 721015+ 721415+ | OTRA
X (SMMLY) DE dicl técnicas lainstalacién | 16n de U 721417 - 721525 -
(SANITARIO Y/O PLUVIAL PARTICIPACION | segln fipo de lubeifa: PVG, PEX, Qlesye Rl M
Y/O COMBINADO). CONCRETO, olras) el cual proyecto en zona
corresponde a PYC, y cuyo urbana.
didmelro principal, o mds
represenialivo, se encuenire enfre el
slgulente rango (67 y 127). LONGITUD
=28272 M
CONSTRUCCION DE REDES DE 3:650 M ZONA URBANA
ACUEDUCTO, REDES DE :
ALCANTARILLADO Y y
GEORREFERENCIACION DEL 002 DE SERING CIA
] PROYECTO DE URBANISMO ViLLAs | 184592 | 184592 : MACONSASSAS], =212 eliola lio | g10% SAS 27112019 |- 2710412020
LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE PAZ DE
ARIPOROE DERARIAMENTODE LAEKEERIENCIA ARORIADA LA EXPERIENCIA APORTADA
CASANARE PERMITE CERTIFICAR LOS METROS CUMPLE
LINEALES CUMPLE
e NO ES POSIBLE DETERMINAR ZONA URBANA
SSISTEMA DE ALCANTARILLADO PARA CONSTRUCTORA 002 DE 721415 - DEGITAL
2 DOSCIENTAS DIEZ (210) VIVIENDAS 867,54 867,54 E INMOBILIARIA 2016 811015 100% | MARKETING | 21/06/2016 20/01/2017
AL USRCADO B LA NO SE ANEXA SOPORTE DE AGTA : oLE SERVES
MADRIGAL UBICADO EN LA CIUDAD a
ERIE
DE BARRANCA DE UPIA -META FINAL PARA VERIFICAR METROS |- EXPERIENCIA APORTADA
LINEALES CUMRLE




ASOSUPRO

mmnsupnd:n-:ummmcwumwu patd el Fiogrese

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

LICITACION PUBLICA No. 025 DE 2023

a GOBIERNO DE COLOMBIA

CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA ALCANTARILLADO PLUVIAL REDES DE ACUEDUCTO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL BARRIO EL PRADO
MUNICIPIO DE NUNCHIA CASANARE

CUADRO No. 1

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

CAPACIDAD

CAPACIDAD | CAPACIDAD CAPACIDAD | EXPERIENGIA | cALIFIcAGION
HRCRENENIRNo. L L L JURIDICA | FINANCIERA |ORGANIZACIONAL| RESIDUAL | REQUERIDA FINAL
NUMERO (Razon socialinombre) HABILINO HABIL | HABILINO HABIL | HABILINO HABIL |HABILUNO HABIL | HABILINO HABIL| HABILINO HABIL

PROPONENTE: 1

SERING CIA S.A.S NIT 900.933.566-5 R/L FERNANDO CAMARGO
ZORRO CC N° 9.658.247 de Yopal




